
ДУМА
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От «27» апреля 2024г.               х. Реченский                      № 72/240

Об исполнении бюджета Реченского сельского поселения за 2023 год 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Реченского сельского поселения
за 2023 год, Дума Реченского  сельского поселения

    Р е ш и л а:
           1. Утвердить исполнение бюджета  Реченского  сельского поселения за
2023год по доходам в сумме 7142,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 11428,3
тыс.рублей, дефицит  бюджета 4286,0 тыс. рублей.
          2.Утвердить исполнение следующих показателей:
         -  доходов бюджета Реченского  сельского поселения  по кодам бюджетной 
классификации доходов бюджетов  за 2023 год согласно приложению № 1;
         - расходов бюджета Реченского  сельского поселения  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за  2023 год согласно 
приложению № 2;
        - расходов бюджета Реченского сельского поселения,по ведомственной 
структуре расходов за 2023 год согласно приложению № 3; 

-  источников  финансирования  дефицита  бюджета  Реченского  сельского
поселения,по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов
бюджетов за 2023 год согласно приложению № 4;

-  расходов  бюджета  Реченского  сельского  поселения  при  реализации
муниципальных  и  ведомственных  целевых  программ  за  2023  год  согласно
приложению № 5;

-  расходов  Реченского  сельского  поселения  по  иным  межбюджетным
трансфертам за 2023 год согласно приложению № 6;

- сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Реченского
сельского поселения за 2023 год согласно приложению № 7;

-  отчет  о  численности  муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления,  работников  муниципальных  учреждений  с  указанием
фактических затрат на их денежное содержание за 2023 год согласно приложению
№ 8.
        3. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках 
опубликования нормативных актов Думы Реченского сельского поселения. 
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава Реченского сельского поселения                                       Андреянова 
Г.И.



Приложение № 1 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «27» апреля 2024 г. № 72/240

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В
БЮДЖЕТ РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД

(тыс.
руб.)

Наименование показателей Коды по бюджетной
классификации 

Уточненн
ый

Решение
м Думы 

№ 67/232
от

29.12.202
3 г.      

Фактичес
ки

исполнен
о на

01.01.202
4 г.

Процент
исполнен

ия

1 2 4 5 6
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00
0000 000 5134,6 5039,3 98

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  5114,4 5019,4 98
Налоги на прибыль, 
доходы

000 1 01 00000 00
0000 000 729,8 677,4 93

Налог на доходы 
физических лиц

000 1 01 02000 01
0000 110 729,8 677,4 93

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата
налога осуществляется в 

182 1 01 02010 01
0000 110

713,7 661,6 93



соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01
0000 110 1,4 1,4 100

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на 
основании патента в 
соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01
0000 110 14,7 14,7 100

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00
0000 000 3192,4 3223,0 101

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02231 01
0000 110 1647,6 1670,0 101

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

100 1 03 02241 01
0000 110

8,6 8,7 101



Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01
0000 110 1714,2 1726,1 101

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01
0000 110 -178,0 -181,8 102

Налоги на совокупный 
доход

000 1 05 00000 00
0000 000

Единый 
сельскохозяйственный налог

182 1 05 03010 01
0000 110

Налоги на имущество
000 1 06 00000 00

0000 000 1192,2 1118,7
Налог на имущество 
физических лиц

000 1 06 01000 00
0000 110 60,0 62,3 104



Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10
0000 110 60,0 62,3 104

Земельный налог
000 1 06 06000 00

0000 110 1132,2 1056,4 93
Земельный налог с 
организаций 

000 1 06 06030 00
0000 110 99,2 21,5 22

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06033 10
0000 110 99,2 21,5 22

Земельный налог с 
физических лиц

000 1 06 06040 00
0000 110 1033,0 1034,9 100

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10
0000 110 1033,0 1034,9 100

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)

182 1 06 06043 10
0000 110

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  20,2 19,9 99
Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности

000 1 11 00000 00
0000 000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

948 1 11 05035 10
0000 120

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

000 1 16 00000 00
0000 000 20,2 19,9 99

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов

948 1 16 02020 02
0000 140 8,0 8,0 100

Доходы от сумм пеней, 182 1 16 1800 02 0000 12,2 11,9 98



предусмотренных 
законодательством РФ 140
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00
0000 000 2103,0 2103,0 100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00
0000 150 2103,0 2103,0 100

Дотации  бюджетам
бюджетной  системы
Российской Федерации

000 2 02 10000 00
0000 150 763,0 763,0 100

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 00
0000 150 763,0 763,0 100

Дотации  бюджетам сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

948 2 02 15001 10
0000 150 763,0 763,0 100

Субвенции  бюджетам
бюджетной  системы
Российской Федерации

000 2 02 30000 00
0000 150 73,2 73,2 100

Субвенции  местным
бюджетам  на  выполнение
передаваемых полномочий
субъектов  Российской
Федерации

000 2 02 30024 00
0000 150 1,8 1,8 100

Субвенции  на
осуществление
государственных полномочий
Волгоградской  области  по
организационному
обеспечению  деятельности
территориальных
административных комиссий

948 2 02 30024 10
0000 150 1,8 1,8 100

Субвенции  бюджетам  на
осуществление первичного
воинского  учета  на
территориях,  где
отсутствуют  военные
комиссариаты

000 2 02 35118 00
0000 150 71,4 71,4 100

Субвенции  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление  первичного
воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

948 2 02 35118 10
0000 150

(22-51180-0000-0000) 71,4 71,4 100
Иные межбюджетные 
трансферты

000 2 02 40000 00 
0000 150 1266,8 1266,8 100

Межбюджетные трансферты,
передаваемые  бюджетам
сельских  поселений  из

948 2 02 40014 10
0000 150



бюджетов  муниципальных
районов  на  осуществление
части  полномочий  по
решению вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенными
соглашениями
Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам  сельских
поселений

948 2 02 49999 10
0000 150 1266,8 1266,8 100

ИТОГО ДОХОДОВ:  7237,6 7142,3 99
 

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



Приложение № 2 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «27» апреля 2024 г. №72/240

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПО
ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

Код Наименование

Уточненный
план,

утвержденный
решением
Думы №
67/232 от
29.12.23 г.

Фактически
исполнено

на
01.01.2024

г.

Процент
исполнения

0100 Общегосударственные вопросы 2393,7 2352,0 98

0102 Функционирование высшего 
должностного лица мун.образ. 700,0 700,0 100

0104 Функционирование местных ад-
министраций 1505,8 1505,8 100

0104 Административная комиссия 1,8 1,8 100

0106

Функционирование 
законодательных органов 
государст. власти и представит. 
органов муниципальных образо-
ваний

22,0 22,0 100

0107 Выборы
0111 Резервный фонд

0113 Другие общегосударственные 
вопросы 164,1 122,4 75

0113 Условно утвержденные расходы
2000 Национальная оборона 71,4 71,4 100

0203 Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

                   
47,6            47,6 100

0309 Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций

0310 Обеспечение пожарной безопас-
ности 47,6 47,6 100

0314 Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности

0400 Национальная экономика 4024,0 2093,0 52
0409 Дорожное хозяйство 3754,0 1823,0 49

0412 Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности 270,0 270,0 100

0500 Жилищно–коммунальное хозяй-
ство 450,6 450,6 100

0501 Жилищное хозяйство



0502 Коммунальное хозяйство
0503 Благоустройство 450,6 450,6 100
0600 Охрана окружающей среды
0700 Образование 1100,0 1100,0 100
0707 Молодежная политика 1100,0 1100,0 100

0800 Культура, кинематография, 
СМИ. 50,0 50,0

0801 Культура                    
50,0            50,0 100

0801 библиотека 50,0 50,0 100
1000 Социальная политика 263,7 263,7 100
1001 Пенсионное обеспечение 263,7 263,7 100

1400

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

5000,0 5000,0 100

1403 Межбюджетные трансферты 5000,0 5000,0
 Итого 13401,0 11428,3 85

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



Приложение № 3 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «27» апреля 2024 г. № 72/240

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД

Наименование

Ко
д 

ве
до

м
ст

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Уточнен-
ный план,

утвержден-
ный реше-
нием Думы
№ 67/232

от 29.12.23
г.

Фактиче-
ски ис-

полнено
на

01.01.20
24 г.

Процент
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосудар-
ственные рас-
ходы

94
8

0
1 2393,7 2352,0 98

Функционирование
высшего долж-
ностного лица 
субъекта РФ и му-
ниц. образований

94
8

0
1

0
2 700,0 700,0 100,0

Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций органов 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
2

9000000
030 700,0 700,0 100,00

Глава муниципаль-
ного образования

94
8

0
1

0
2

9000000
030

12
1 579,0 579,0 100,0

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
2

9000000
030

12
9 121,0 121,0 100,0

Функционирование
местных адми-
нистраций

94
8

0
1

0
4 1505,8 1505,8 100,0

Центральный 
аппарат

94
8

0
1

0
4

9000000
010

12
1 660,0 660,0 100,0

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
4

9000000
010

12
9 231,0 231,0 100,0



Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
4

9000000
010

24
4 371,3 371,3 100,0

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
4

9000000
010

24
7 50,0 50,0 100,0

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
4

9000000
010

83
1 1,0 1,0 100

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
4

9000000
010

85
2 2,5

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
1

0
4

9000000
010

85
3 190,0 12,2 100,0

Административная
комиссия

94
8

0
1

0
4

9000070
010

24
4 1,8 1,8 100,0

Функционирование
законод.органов 
го.власти и 
предст.органов 
мун.образований

94
8

0
1

0
6

9000000
010

54
0 22,0 22,0 100,0

Проведение выбо-
ров

94
8

0
1

0
7

9900000
070

88
0

Налог на имуще-
ство

94
8

0
1

1
3

9900000
080

85
1 8,8 8,8 100

Налог на имуще-
ство

94
8

0
1

1
3

9900000
080

85
2

Налог на имуще-
ство

94
8

0
1

1
3

9900000
080

85
3 22,0 22,0 100,0

Другие 
общегосударствен-
ные вопросы

94
8

0
1

1
3

9900000
170

24
4 133,3 91,6 69

Национальная 
оборона

94
8

0
2

0
0 71,4 71,4 100,0

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

94
8

0
2

0
3 71,4 71,4 100,0

Осуществление 
первичного 
воинского учета на
территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

94
8

0
2

0
3

9000051
180

12
1 51,0 51,0 100,0



Осуществление 
первичного 
воинского учета на
территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

94
8

0
2

0
3

9000051
180

12
9 15,4 15,4 100,0

Выполнение 
функций органами 
местного само-
управления

94
8

0
2

0
3

9000051
180

24
4 5,0 5,0 100,0

Национальная 
безопасность и 
правоохрани-
тельная деятель-
ность

94
8

0
3

Целевая 
программа пожар-
ная безопасность

94
8

0
3

1
0

0100101
001

24
4 47,6 47,6 100,0

Национальная 
экономика

94
8

0
4

0
0 4024,0 2093,0 52

Целевая 
программа дорож-
ное хозяйство

94
8

0
4

0
9

0200102
050

24
4 3223,3 1292,3 40

Целевая 
программа дорож-
ное хозяйство

94
8

0
4

0
9

0200102
050

24
7 520,5 520,5 100

Целевая 
программа дорож-
ное хозяйство

94
8

0
4

0
9

02001S1
930

54
0 10,2 10,2 100

Другие вопросы в 
области  нацио-
нальной безопас-
ности

94
8

0
4

1
2

9900040
140

24
4 270,0 270,0 100

Жилищно-комму-
нальное хозяй-
ство

94
8

0
5

0
0

Коммунальное 
хозяйство

94
8

0
5

0
2

Целевая 
программа комму-
нальное хозяйство

94
8

0
5

0
2

0300140
050

24
4

Коммунальные 
услуги

94
8

0
5

0
2

0300140
050

24
7

Благоустройство 94
8

0
5

0
3 450,6 450,6 100.0

Коммунальные 
услуги

94
8

0
5

0
3

0420104
050

24
7 160,0 160,0 100,0

Направление 1- 
уличное освеще-
ние

94
8

0
5

0
3

0420104
050

24
4



Направление 2- 
благоустройство

94
8

0
5

0
3

0430104
050

24
4 7,9 7,9 100,0

Направление 3- 
благоустройство

94
8

0
5

0
3

04301S2
270

24
4 277,8 277,8 100,0

Направление 4- 
содержание брат-
ских захоронений

94
8

0
5

0
3

0450104
050

24
4 4,9 4,9 100.0

Направление 5- 
ТБО

94
8

0
5

0
3

0460104
050

24
4

Образование 94
8

0
7

0
0 1100,0 1100,0 100,0

Целевая 
программа мо-
лодежная 
политика

94
8

0
7

0
7

0500105
010

61
1 1100,0 1100,0 100,0

Культура, ки-
нематография и 
СМИ

94
8

0
8

0
0 50,0 50,0 100,0

Субсидия ДК 94
8

0
8

0
1

5000029
010

61
1

Субсидия библио-
теке

94
8

0
8

0
1

5000029
010

61
1 50,0,0 50,0 100,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

94
8

0
8

0
4

07001L2
990

24
4

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

94
8

0
8

0
4

07001L2
990

54
0

Социальная 
политика

94
8

1
0

0
1 263,7 263,7 100,0

Пенсионное обес-
печение

94
8

1
0

0
1

9900000
150

32
1 263,7 263,7 100,0

Межбюджетные 
трансферты 
общего характера
бюджетам 
бюджетной си-
стемы Рос-
сийской Федера-
ции

94
8

1
4

0
0 5000,0 5000,0 100

Межбюджетные 
трансферты

94
8

1
4

0
3

9900040
350 5000,0 5000,0 100

ИТОГО 13401,0 11428,3 85



Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



Приложение № 4 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «27»апреля 2024 г. №72/240

 
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Реченского

сельского поселения Алексеевского муниципального района по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023

год
   рублей

Код классификации
источников

финансирования
дефицитов
бюджетов

Наименование кода
классификации источников

финансирования дефицитов
бюджетов

Утверждено
по бюджету
поселения

на отчетный
финансовый
год с учетом
изменений

Фактическое
исполнение
за отчетный

год

1 2 4 5
  Реченское сельское поселение Алексеевского муниципального района

Волгоградской области
000 01 00000 00

0000 000
Источники 
финансирования дефицита
бюджета

6163450,32 4285983,43

945 01 05 00 00 00
0000 000

Изменение  остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

6163450,32 4285983,43

945 01 05 02 01 10
0000 510

Увеличение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

-7237615,00 -7142347,42

945 01 05 02 01 10
0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

13401065,32 11428330,85

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



Приложение № 5 к Постановлению
Думы Реченского сельского поселения
от «27» апреля 2024 г. № 72/240

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и
ведомственных целевых программ Реченского сельского поселения на

2023год
                                                                                                                                        ты

с.руб.

№
п/
п

Наименовани
е 
ведомственн
ых и 
долгосрочны
х целевых 
программ

Раз
дел

подр
азде
л

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

План 
2023 
г.

исполн
ено

% 
исполне
ния

1 Муниципальн
ая программа
«Обеспечени
е первичных 
мер 
пожарной 
безопасности
Реченского 
сельского 
поселения  
на 2023-2025 
годы»

03 10 01001010
01

244 47,6 47,6 100

2 Муниципальн
ая программа
«Комплексно
е развитие 
систем 
транспортной
инфраструкту
ры и 
дорожного 
хозяйства на 
территории 
Реченского 
сельского 
поселения на
2023-
20245г.г.»

04

04

04

09

09

09

02001020
50

02001020
50

02001S19
30

244

247

540

3223,
3

520,5

10,2

1292,3

520,5

10,2

40

100

100

3 Муниципальн
ая программа
«Благоустрой
ство 
территории 

05

05

05

03

03

03

04201040
50

04301040
50

247

244

244

160,0

7,9

277,8

160,0

7,9

277,8

100

100

100



Реченского 
сельского 
поселения на
2023-2025 г»

05 03
04301S22
70

04501040
50

244 4,9 4,9 100

4 Ведомственн
ая  
программа 
«Развитие 
молодежной 
политики  в  
Реченском 
сельском 
поселения на
2023-2025 г»

07 07 50000290
30

611 1100,
0

1100,0 100

5 Ведомственн
ая программа
«Развитие 
культуры  
Реченском 
сельском 
поселения на
2023-2025г»

08 01 50000290
20

611 50,0 50,0 100

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



 Приложение № 6
к решению Думы  

Реченского   сельского поселения 
№_ 72/240от  27.04.2024г.

Исполнение иных  межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета
Реченского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с

передачей полномочий органа местного самоуправления  Алексеевскому
муниципальному району за  2023г.

Наименование передаваемых 
полномочий

Утверждено
по бюджету

Фактически 
исполнено

% 
исполнения

1. Передача контрольно-счетному 
органу полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля

22,0 22,0 100

Итого
22,0 22,0 100

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



Приложение № 7
                                                                  к решению Думы Реченского

  сельского поселения  
                                                                                                                    № 72/240

от27.04.2024г.

Исполнение сметы
доходов и расходов муниципального дорожного фонда Реченского

сельского поселения 
за 2023 год

тыс. руб.
№
п/п Наименование показателей Сумма факт %

1 2 3
ДОХОДЫ – всего:                                                    в том 
числе:  9624,9 9655,5 100

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 6432,5 6432,5

б) Средства бюджета ,,,,,,,,,,, сельского поселения в 
размере прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории РФ

3192,4 3223,0 101

РАСХОДЫ –всего:                                               в том 
числе: 3754,0 1823,0 49

а)

содержание и ремонт действующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз)

3754,0 1823,0 49

б) приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 



деятельности

Остаток дорожного фонда на 01.01.2024 г. 7832,5

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И

Приложение  №  8  к  Постановлению
Думы Реченского сельского поселения

от «27» апреля 2024 г. № 72/240

Сведения
о численности работников муниципальных учреждений и затраты на их

денежное содержание за 2023 год

Наименование 
категорий 
работников

Утверждено 
штатных единиц 
на начало 
отчетного периода
(человек)

фактическая 
численность 
работников(человек)

фактические 
затраты на 
денежное 
содержание (тыс. 
рублей)

Муниципальные 
служащие  
Реченского 
сельского 
поселения

2 1 561,2

МБУ «Реченский 
ЦД и Т»

3,14 3,14 736,3

Глава Реченского сельского поселения                                  Андреянова Г.И



 



 



 


